à?!) DE (“,O/»

iª “ia
,! ()suis %

m;.
& ”“'” “e, '

.

I'º—YKJ MICT.) rªvCÍ') NÁÍ'JVC) CBÍESM (:) “”tipo/(')!
&

lã,-r RUbrlca
58—

, “QUAR?“

ESTADO DO CEARÁ' — Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº
_

2020011401—FUND,Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMA DA E.M.E.I.F RAIMUNDA

GRACILENE e REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F CARLOTO PINHEIRO NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE, conforme projeto básico. A comissão de licitação
comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 03/02/2020
ás 09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão
Gonçalves, 185, maiores informações tel. (88) 3576-1305, email:
Iicitãcao©iaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE, 15 de Janeiro de 2020

&”ªªa/““ª“5% ªªª/ªªªRANCISC JEAN RR/ETOQDEõílV

Presidente CPL

www.jaguaretamacegovbr
' Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 lTel.: (88) 35764 305

MCeará 16 de Janeiro de 2020 ' Diário Ofcial dos Municípios do Estado do Ceará ' ANO X |Não DE L/%
Situação: HOMOLOGADO em 15/01/2020

Homologado para: IRAINE SARAIVA LIMA 60372755305, C.N.P.J,
nº 29.002,125/0001-32,pelo menor preço unitário, no valor de R$
15,490 (Quinze Reais e Quarentae Nove Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo
encontram—secom vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA.

JAGUARETAMA— CE, 15 de Janeiro de 2020

SEBASTIÃOALEXANDRELUCASDEARAUJO
' Pregoeirom)

, Publicado por:
ª ' LaraKatrine Lemos Peixoto

Código IdentificadorzAFS97722

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº

2020011401—FUND

ESTADO DO CEARÁ — Municipio de Jaguaretama - Aviso de
, Licitação - Tomada de Preços nº 2020011401—FUND, Objeto:
EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMA DA E.M.E.I.F
RAIMUNDA GRACILENE e REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
E.M.E.F CARLOTO PINHEIRO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARETAMA-CE, conforme projeto básico. A comissão de
licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos
envelopes será dia 03/02/2020 ás 09h00mim, na sala da comissão de
licitação na sede da PrefeituraMunicipal, Rua Tristão Gonçalves, 185,
maiores informações tel. (88) 3576-1305, email:
licitacao Qjaguaretamacegov.br

Jaguaretama-CE,15 de Janeiro de 2020.

FRANCISCOJEAN BA RRETODE OLIVEIRA
Presidente CPL.

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código IdentificadorzAF7521F6

' ' ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

GABINETE
PORTARIA N“. 1401001/2020-GPDE 14 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre (: RETIFICAÇÃO de Erro Material na
portaria que indica e dá outras providências:

O Prefeito Municipal de Jardim, Dr. Aniziário Jorge Costa, em
pleno exercicio do cargo, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO a existência de erro material na Portaria de Nº
0701001/20—GP;

RESOI.NE: —

lº-RETIFICAR ERRO MATERIAL existente na Portaria Nº
()707001/20- GP, uma vez que a mesma está com o Nomedo cargo
incorreto, onde se lê “OUVIDOR GERAL”, leia--seOUVIDOR DA
SAUDE”;

2“- Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
a disposição em contrário.

'
REGISTRE-SE,

- (IUMPRA-SE. '
COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E

— Paço da Prefeitura Municipal de Jardim, em 1,4 dejaneiro de 2020.

www,diariomunicipal.com.br/aprece

ANIZIÁRIOJORGE COSTA
Prefeito Municipal ioSSW—Ellª—%?N

i
%%

Publicado po ª_:

Fnei Im ê'Ara'ioCóXãtgdentíçl fiçor:31Qp' 15

GABINETE XGUPPY '”
PORTARIA Nº. 1401002/2020-GP DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre (? NOMEAÇÃO da Comissão Especial
de Concurso Público do mzmicípio de Jardinz-CE,e
dá outras Providências.

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim ——

Estado do Ceará, em pleno exercicio do cargo, no uso de suas
atribuições legais.

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 300 de 23 de dezembro de
2019, que instituiu os cargos a serem providos através do Concurso
Público;

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso Público
da Administração Direta do Município de Jardim/CE, para a
contratação de pessoal para atender demandasde diversas secretarias.

CONSIDERANDO o princípio constitucional do concurso público
(art. 37, inc. 11, CF);

CONSIDERANDO o principio da legalidade, da publicidade, da
moralidade, da impessoalidade e da eficiência, conforme artigo 37,
caput, da Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. lº- Nomear os servidores públicos municipais abaixo
relacionados, para comporem a Comissão Especial de Concurso
Público, com a finalidade depromover o acompanhamento,
fiscalização e avaliação do Concurso Público nº 001/2020 para
provimento de cargos das carreiras funcionais de diversas secretarias
da Prelªí itura de Jardim/CE.

I- Cícera Henrique de Souza Santos (Mat.207l ) —— Presidente .
Il- Herlandia Isabel Adriano(Mat. 10788) — Membro
111— Antônio Luiz de Santana NetO(Mat. 14439) — Membro
IV- Francisca Teles da Silva(Mat.9661)— Membro
V- Maria Claudineia Coelho Alves (Mat.9647)— Membro

Art. 2º - Compete a Comissão Especial de Concurso Publico,
acompanhar a realização, julgar os casos omissos ou duvidosos e
coordenar as atividades necessárias ao bom andamento do Concurso
Público. '

Parágrafo Único - A Comissão Especial de Concurso Público e'

soberana e tem total autonomiapara deliberar sobre todos os aspectos
não previstos no Edital de Concurso Público.

Art 3º- A nomeação dos membrosdesta Comissão não prejudica suas
funções originais.

Art. 4º— Esta Portaria não gera ônus ao erário.

Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçõesem contrário.

REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE
.
E

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim — CE, em 14 de ianeuode
2020.

ANIZIA'RIO JORGE COSTA
Prefeito Municipal

O) Ix)

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
., . &DE UCT/7.
ISSN 1677-7069

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N“ 3/2020-SDRPMA

A Prefeitura Municipal de ItaremaCE, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente, comunica aos interessados que estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N 003/2020SDRPMA, cujo Objeto e' a
Contratação de serviços de manutenção de bombas submersas e limpeza de poços
profundos, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente do
Municipio de Itarema, Ceará Estando Aberto O Prazo para Cadastramento de Propostas de
I7 de janeiro de 2020 até 29 de janeiro de.2020, às 09h; Abertura das Propostas, no dia
29 de janeiro de 2020, às 09h30min; e a Fase de Disputa de Lances no dia 29 de janeiro
de 2020, as 13h30min. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no
endereço da Prefeitura a Praça Nossa Senhora de Fatima, N“ 48, Centro, ItaremaCE, ou
nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes--e, com.br; www.tce.cegov.brtlicítacoes e
www.itarema.ce.gov.br. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133,

Itarerna«CE, 16 de janeiro de 2020:
* INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020011401-FUND

Tomada de Preços nº 2020011401--.FUND Objeto: execução de obra para
retorna da 'r'..MELF Raimunda Gracilene e reforma e ampliação da EM,EF Carleto
Pinheiro na Sede do Municipio de JaguaretamaCE, conforme Projeto Básico. A Comissão
de Lic.itação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será
dia 03/02/2020 as 09l100rrlim, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristão Gonçalves, “185, maiores informações tel. (88) 3576—1305, email;
licitacaoéiiaguaretama.ce.gov.br.

ªs
JaguaretarnarcE, 15 de Janeiro de 2020
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº S/ZOZO—PP

Objeto: Registro dc— Preços para futura e eventual aquisição de água mineral,
destinada aos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme condições.
Abertura das propostas: 28/01/2020, às 8:30h AM. Local do edital e abertura das
propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da
Rocha, 404, Centro. Jaguaruana-CE, CEP; 62823-000. Informações: fone (88) 3418-1288.

Jaguaruana » (IE, 15 de janeiro de 2020
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira
PREFEITURAMUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

*»
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.11.28.01

A Comissão Permanente de Licitaçãodo Municipio de Lavras da Mangabeira-CE,
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de
Preços n 2019 11. 28Ol cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de reparo
das Unidades Básii s de Saúde da Sede III, do Sitio Várzea da Benta e do Distrito de
Amaniutuba, no Municipio de Lavras da MangabeiraCE, de acordo com projetos em anexo,
"parte integrante desté'brocesso, declarando Habilitadas as Licrtantes: JL Empreendimentos
e Construções EIIRELI, CNPJ 14.026525/0001-00; G7 Construções e Serviços EIRELl-ME,

lú.57í£.609/ÚOOI—99; All. Construtora LTDA - ME, CNPJ 15.621.1138/0001-85; e
orlitadas as Licrtantes: FF Empreendimentos e Serviços LTDA, CNPJ 23.103016/0001-25;

IOS Urias Filho « ME, CNPJ 05.756,096/0001 4' 6, Meta Empreendimentos e Serviços de
o de Mão de Obras LTDA, CNPJ 07 /0001- 40, A Corriissãode Licitaçãodeclaraabe o 3 prazo recursal conforme prevê o item “'a , inciso I do art.109 da lei 8666/93.

Lavrasda MangabeiraªCE, 15 de Janeiro de 2020
CICERO GONÇALVES VIANA
Presidente da Comissão

' ' AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/20105Rp

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico nª 004/20205RP, cujo objeto é a seleção da melhor proposta
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP), botijão com 32 litros (lakg), para atender a demanda das diversas
Unidades Adi'nínistrativas do Municipio de Lavras da Mangabeira-CE. Estando aberto o
prazo para cadastramento de propostas até o dia 29/01/2020, às 08h00min, abertura das
propostas no dia 30/01/2020, às 08h00min e a fase- de disputa de lances no dia
30/01/2020 às OQhOOmin, estando disponível pelos sitios eletrônico
www.bbrnnetlicitacoescombr ou https://|icitacoes,tce.ce.gov.bI'/. Maiores informações no
Setor de Licitações na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE ou
através do e—mail cpI.Iavrasce©gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 15 de Janeiro de 2020
. IOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2020 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico nº 003/20205RP, cujo objeto e' a Seleção de melhor
proposta para o Registro de Preços visandol futuras e eventuais aquisições de materiais
e equipamentos destinados ao atendimentoda Sala de Estabilização. junto a Secretaria
de Saúde do Municipio de Lavras da MangabeiracE, corforme especificações contidas
no termo de referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até
o dia 29/01/2020, às 08h00min, abertura das propostas no dia 29/01/2020, às
03h35min e a fase de disputa de lances no dia 29/01/2020 às lohoomln, estando
“disponivel pelos * sitios eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br ou
https://iiritacoes,,t:e.ce.gov.br/, Maiores informações no Setor de Licitações na Rua
Hilda Augusto, nº.196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE ou através do e-mail

- r,.rzl.lavrasceúàgmailcorn,
'

Lavras da MangabeiraâÉ, 15 de janeiro de 2020
JOAEI BEZERRA DE ALMEIDA

-.
“ ' Pregoeiro

'“"?

AVISO DE LICITAÇÃO %
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.14.01 O FIS,»—

O Município de Lavras da Mangabeira—CE, através da Comissão de Lic' 'comunica aos interessados que no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 09h0
Comissão de Licitação, na Rua Hilda Augusto, 196, Centro Lavras d Mwabeiraâôªabrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2020.01.1?jo objeto é a
contratação para prestação de serviços de construção de um Cerl?de
Especializado em Assistência Social - CREAS, Município de Lavras da Mamªmã)“;
acordo com projetos em anexo, parte integrante deste processoMaiores informãªÇEé'S'

“tie :)
Tel. (88) 35361600. Cópia completa do edital poderá ser obtida na Sala da Comissão de
Licitações do Municipio de Lavras da Mangabeira—CE, de segunda a sexta—feira, ou através
do site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Lavras da Mangabeira-CE, 15 de Janeiro de 2020
CICERO GONÇALVES VIANA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
paro/to ELETRONICO Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2020, cujo objeto e a contratação para prestação de
serviços de locação de veículos, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. para atender as atividades das Secretarias do Município de Lavras da
Mangabeira/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas ate' o dia
29/01/2020, 08h00min, abertura das propostas no dia 30/01/2020, às 08h30min e a fase
de disputa de lances no dia 30/01/2020 às 14h00min, estando disponivel pelos sitios
eletrônico www.bbmnetlicitacoescombr ou httpszl/licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações no Setor ele Licitações na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da
Mangabeira-CE ou através do—eemail cpl.lavrasce©gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 15 de Janeiro de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE MASSAPÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dois) lnstrumentoIS) Contratuallais) resultantels) do Chamamento Público nº
2019.01vEDUCAÇÃO. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objetoz Seleção de
entidade sem fins lucrativos, devidamente qualificada como organização social na área de
educação no âmbito do município de Massapê, conforme a Lei Municipal nº 836/2019 e
Decreto Municipal nº 24/2019, para Administração Gerencial, operacionalização e execução
de serviços do Projeto Espaço de Artes e Esportes - ESPARTES, Projeto Brinquedoteca o
Centro de Atendimento Educacional Especializado « CAEE Rafael Nascimento, mediante
termo de contrato de gestão, junto a Secretaria de Educação do Municipio de Massapê/CE,
conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, Dotação
Orçamentária: 0501.12.361.0402.2,016, Elemento de Despesa: 33.90.3900.
Contratadoslas): Promove Ação Socio Cultural - Promove. Valor Global: R$ 7.855.551,60
(sete milhões oitocentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e um reais e
sessenta centavos). Vigência do(s) Contratojs): da data da assinatura do(s) contratols), até
12 (doze) meses. Assina(rn) pelosjas) Contratados(as): Maria Dilma de Alencar. Assina praia
Contratante: Tamillysde Souza Furtado, Massapê/CE, 30 de dezembro de 2019. Tamillys de
Souza Furtado - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação.

PREFEITURAMUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020

Processo Licitatório nº: 2020.01.10.002
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, atraves da plataforma eletrônica www.bl|.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 002/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
conforme especificações apresentadas junta ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 29 de Janeiro de 2020, às 08h100min. O inicio de acolhimento
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 16 de Janeiro de 2020, as 08h:00min.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 15 de Janeiro de 2020,
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURAMUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.12.18.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2019.12,18.1, sendo o
seguinte: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA . EPP vencedora junto aos lotes 01, 02 e
03, M A COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA vencedor junto aos lotes 04 e 05 por
terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do EditalConvocatório. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 — Centro, Missão Velha/CE, pelo
telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da
plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Missão Velha-CE, 13 de Janeiro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

*

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP004/20

A Pregoeira torna público que dia 29 de janeiro de 2020, as 15h, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" lelvPPOO-I/ZD,cujo Objeto é a
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das unidades
administrativas do Municipio de Monsenhor TabosaCE. O Edital está disponível no Sitez
www.tce.ce.govlsr/licitacoes ou na Sede deste Município à Praça 07 de setembro, N“ 15,
Centro.

Monsenhor Tabosa-CE, 15 de janeiro de 2020.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

Est-:» documento pode se.— varliicado no endereçoaletronico
httpj/www in,gw,r-,r/ªiira Jade amil. pelo código (lsaezozooiisoorsz]

Documento assinado digitalmente conformeMP nª azooz de 24/03/2001, IGP
que msm. a Infraestruturade Chava: Públicas Brasllaira - ucrarasii. rªs"

::

Nº 11, quinta--feira, 16dªtar“) de 2020 4D
“&

aºs:$?;)